Совет депутатов

Каньгушанского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики  Мордовия

                                        РЕШЕНИЕ
                                       от  26.12.2019  № 103
                                                      с. Каньгуши
    Об утверждении структуры администрации,  установлении  размеров  оплаты  труда  депутатов,  членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений Каньгушанского сельского поселения  Ельниковского муниципального района.

   В соответствии со статьей  37 Федерального Закона №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 г №25-ФЗ, законом Республики Мордовия «О регулировании отношений в сфере муниципальной службы» от 08.06. 2007г.,  статьями 27,53, Устава Каньгушанского сельского поселения Совет депутатов Каньгушанского сельского поселения

                                                                      РЕШИЛ:

1.  Утвердить с 01. 01. 2020 года структуру, должностные оклады и денежное содержание по соответствующим муниципальным должностям  Администрации Каньгушанского сельского поселения согласно приложению  №1 к данному решению.

 2. Установить выплату  с 01. 01. 2020 г.  лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим   Каньгушанского  сельского поселения Ельниковского муниципального района, планового денежного содержания  вне зависимости  от выполнения социально- экономических показателей в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда по соответствующей должности.

        3. Признать  решение Совета депутатов от 15.04.2018г. № 53  утратившим

        силу  с 01.01.2020г.
4. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на

 правоотношения, возникшие с 01.01.2020г.

  Председатель Совета депутатов

 Каньгушанского сельского поселения                                                               А.Н.Макейкин
   Приложение №1

                                                                       к решению  от 26.12  2019  № 103

 Совета депутатов
                                                                         Каньгушанского сельского поселения
                                                         Структура

           Администрации Каньгушанского сельского поселения
	Группа должности
	Наименование

должностей
	Кол-во штатных едениц
	Должностной оклад

 (руб)
	примечания

	Высшая
	Глава сельского

поселения
	1
	3870

	Выборная муниципальная должность

	Среднеспециальное
	специалист сельского поселения
	1
	2747
	Муниципальная должность

	     _______
	Уборщик служебных помещений
	0,5
	12130
	Должность не отнесенная к муниципальной

                       Размеры должностных окладов и  денежного содержания

               по должностям  Администрации Каньгушанского сельского поселения

	Наименование  должностей
	Кол-во шттн ед
	должно

стной оклад

(руб)
	надбавка

за стаж

 в % от оклада

(руб)
	Ежемес надбавк

за особ условия работы (муниц службы) в % от оклада (руб)
	Ежемесячное денежн поощрение

в % от оклада
	Ежемесячная

надбавка к должностному окладу за классный чин
	Месячное денежное содержание руб.
	Единовремен. выплата при предостежегодного оплачиваемого отпуска и матер помощь% /руб.
	Ежекв

премия в должн. окладах

	Глава

с/поселения
	1
	3870
	  10%

387
	150%

5805

	14319
	400
	290

	специалист сельского поселения
	1
	2747
	10% 275
	100% 2747

	10% 275
	12130
	400
	100

	Уборщик служебных помещений
	0,5
	12130

	6065